Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 12.210, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
4.133.716,62.

AMARILDO LUCATELLI, Prefeito Municipal de Bento
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°.
7.059, de 29 de dezembro de 2023, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$
4.133.716,62 (quatro milhões, cento e trinta e três mil, setecentos e dezesseis reais e
sessenta e dois centavos) destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária:

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
004 - ENSINO FUNDAMENTAL
06.004.0012.0361.0254.1207 - Construção,Ampliação e Reformas de Escolas Municipais
34.490.510.000.000.000.000 - Obras e instalações

200.000,00
Recurso — 05400000
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
004 - ENSINO FUNDAMENTAL
06.004.0012.0361.0254.1207 - Construção,Ampliação e Reformas de Escolas Municipais
34.490.510.000.000.000.000 - Obras e instalações

233.716,66
Recurso — 05000000

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
003 - DÍVIDA FUNDADA - INTERNA
05.003.0028.0843.0241.1 - Amortização da Dívida Fundada
34.690.710.000.000.000.000 - Principal da dívida contratual resgatado

2.818.847,56
Recurso — 05010000
05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
003 - DÍVIDA FUNDADA- INTERNA
05.003.0028.0843.0241.1 - Amortização da Dívida Fundada
34.690.710.000.000.000.000 - Principal da dívida contratual resgatado

881.152,40
Recurso - 05000000

Registre-se e Publique-se.

Sidgrei A. Machado Spassini
Procurador-Geral do Município

Gustav Baldasso Schram
cur dorGeral_do Município

'

irado (a) às íís.,51.
e pub ficado (a)
F"-Ín_._ 	/  (5;1.  /

Llp,b

LLI
m exercício.

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

Art. 2° Para atendimento da Suplementação que trata o artigo
anterior serão utilizados recursos provenientes do Superávit financeiro apurado na fonte de
recurso acima descrita.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, aos dezoito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro.

	Page 1
	Page 2